Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Рыбасовского
сельского поселения

_______________________________________________________________________________
Постановление
«06» октября 2011г.                             п. Рыбасово                                           № 103
О внесении изменений в постановление
от 30.06.2011г. № 42

«Об организации муниципального земельного

контроля на территории  Рыбасовского

сельского поселения»
На основании ст.66 Федерального закона от 18.07.2011 г. № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

п о с т а н о в л я ю:
Внести в   Постановление Администрации Рыбасовского сельского поселения от 30.06.2011г. № 42 «Об организации муниципального земельного контроля на территории  Рыбасовского сельского поселения»  изменения:

пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

3) на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».
2.   Постановление  вступает в силу со дня официального обнародования на территории Рыбасовского сельского поселения и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.08.2011г.

3.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

                         Глава     Рыбасовского
 сельского поселения                                                           Лященко  И.Ф.
Подготовила: специалист

Абдурасулова С.Е. 46-1-72